reais), na forma em que especifica abaixo.  

3. Projeto de Lei Executivo nº 258 de 2022 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

Município, com base em excesso de arrecadação, no 

valor de R$ 1.618.084,00 (um milhão, seiscentos e 

dezoito mil e oitenta e quatro reais), na forma em que 

especifica abaixo.  

4. Projeto de Lei Executivo nº 259 de 2022 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

Município, com base em excesso de arrecadação, no 

valor de R$ 2.090.000,00 (dois milhões, noventa mil 

reais), na forma em que especifica abaixo. Autor: 

Execut 

5. Projeto de Lei Executivo nº 260 de 2022 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

Município, com base em anulação parcial de dotação 

orçamentária, no valor de R$ 1.197.000,00 (um milhão, 

cento e noventa e sete mil reais), na forma em que 

especifica abaixo. 

6. Projeto de Lei Executivo nº 261 de 2022 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

Município, com base em anulação parcial de dotação

[...]

patrimônio público, e dar baixa no patrimônio. 

3. Projeto de Lei Executivo nº 253 de 2022 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

Município, com base em ingresso de emenda no valor 

de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), 

na forma em que especifica abaixo. 

4. Projeto de Lei Executivo nº 254 de 2022 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

Município, com base em anulação parcial de dotação 

orçamentária no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão, 

quinhentos mil reais), na forma em que especifica 

abaixo. 

5. Projeto de Lei Executivo nº 255 de 2022 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

Município, com base em incremento de dotação 

orçamentária, no valor de R$ 4.300.000,00 (quatro 

milhões, trezentos mil reais), na forma em que 

especifica abaixo. 

Matérias em 1ª Discussão: 

1. Sem matérias para discussão.  

Leitura e Votação de Denúncia: 

Denúncia nº 04 de 2022 para a cassação do Vereador 

Ângelo Ronei Peschiski. 

Sessões: 

Set: 05 - 12 - 15 - 19 - 26 - 29